УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И

МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ

Восстания  ул ., 82, Казань, 420095

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ

РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

Восстания ур., 82, Казан, 420095

П РИК АЗ

«__20__» ___марта______2023 г.

Б ОЕ РЫК

№_130__

Об итогах муниципального тура

Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика»

В целях расширения читательского кругозора и повышения грамотности,

в соответствии с планом работы Министерства образования и науки РТ на

2022-2023 учебный год, на основании письма МОиН РТ №под-54/23 от 17.01.23

14 марта  2023 года в ЦДОД «Заречье» Кировского района был проведен

муниципальный отборочный тур Всероссийского конкурса юных чтецов

прозаических произведений «Живая классика» среди учащихся 5-11х классов.

Жюри в составе: Назиевой Л.Ш., методиста УМС ИМО;

Халиловой Н.Е., художественного руководителя ЦДОД

«Заречье»;

Федоровой Н.В., руководителя объединения «Бутафория»

ЦДОД «Заречье»;

Хайруллиной И.М., методиста, педагога дополнительного

образования МБУДО «ЦВР» Московского района

прослушав выступления 17 участников из 9 образовательных организаций

(СОШ№№8,34,55,64,67,70,ГГ.№2,3,г-и №4) определило победителей районного

этапа конкурса. На основании  вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса, признав

победителями следующих учащихся

ФИО конкурсантов

Наименование

образовательной

организации

Класс

Казанская Надежда МБОУ «СОШ №55» 5

Сафина Альмира МБОУ «Татарская гимназия

№2 им.Ш.Марджани при

КФУ»

6

Агафонов Артем МБОУ «СОШ №64» 7

Батырова Камилла МАОУ «Гимназия-интернат

№4»

8

Келушева Александра МБОУ «СОШ №70» 9

Егоров Даниил МБОУ «СОШ №67» 9

признав призерами муниципального этапа следующих учащихся

ФИО конкурсантов

Наименование

образовательной

организации

Класс

Балабанова Виктория Г.№3 8

Шпыркова Карина СОШ №67 8

Романов Данил СОШ №64 7

Алтун Айшенур МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

6

2. Директорам школ МБОУ «СОШ №55», МБОУ «СОШ №64», МБОУ

«Татарская гимназия №2», МАОУ «Гимназия-интернат №4», МБОУ

«СОШ №67», «СОШ №70» обеспечить участие учащихся - победителей

муниципального этапа в региональном этапе конкурса (МБОУ «Лицей

№83» Приволжского района г.Казани).

3. Выразить благодарность:

3.1  педагогам, подготовившим победителей  и призеров конкурса:

Хантимировой Р.А., Солуяновой М.И., Шариповой З.Н.,

Валиуллиной Я.А., Хуснияровой Ю.А.,  Коновой Ю.Г., Адамбаевой

Г.С., Гибадуллиной З.К., Колесниковой А.Р.

3.2  директору ЦДОД «Заречье» Сорокиной Т.В. за создание условий в

проведении конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                   Т.К.Ершова

Л.Ш.Назиева, 555-19-89